–       4      –
                                                                                       Дело № 5-65-118/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2017 года	                                 п.Нижнегорский, ...ул.

        Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Татьяна Викторовна, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – ...Байцуренко Э. Р. , рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившее из Отдела судебных приставов по адрес, в отношении
                                                                     ...Байцуренко Э. Р. ,
паспортные данные, ...паспортные данные  по адрес адрес, проживающей по адресу: адрес адрес,
о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

 					    УСТАНОВИЛ:

	Байцуренко Э.Р., будучи привлеченной к административной ответственности постановлением Мирового судьи судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 5.35.1 КоАП РФ по административному делу ...ххх с назначением административного наказания в виде 60 часов обязательных работ, вступившим в законную в законную силу дата, будучи трудоустроенным для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на адрес с дата. Не отбывала административное наказание в виде обязательных работ без уважительных причин, т.е. уклонилась от отбывания обязательных работ, а именно: с дата по дата не вышла на работу без уважительных причин, о чем заблаговременно не сообщила, за что предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
             В судебном заседании Байцуренко Э.Р. вину признала в полном объеме и пояснила, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах была привлечена к административной ответственности с назначением наказания в виде 60 часов обязательных работ, не вышла на работу на адрес сельского поселения в указанные в протоколе об административном правонарушении дни, поскольку у нее была зубная боль, документов подтверждающих уважительные причины не выхода на работу у нее нет. Раскаялась в содеянном.
             Выслушав Байцуренко Э.Р., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Байцуренко Э.Р. состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.4 КоАП РФ, исходя из следующего.
             Согласно протоколу об административном правонарушении № ...№ от дата, он был составлен в отношении Байцуренко Э.Р. за то, что она, будучи привлеченной к административной ответственности постановлением Мирового судьи судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 5.35.1 КоАП РФ по административному делу ...ххх с назначением административного наказания в виде 60 часов обязательных работ, вступившим в законную в законную силу дата, будучи трудоустроенным для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на адрес с дата. Не отбывала административное наказание в виде обязательных работ без уважительных причин, т.е. уклонилась от отбывания обязательных работ, а именно: с дата по дата не вышла на работу без уважительных причин, о чем заблаговременно не сообщила.
           Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Байцуренко Э.Р. данного правонарушения подтверждаются копией постановления Мирового судьи судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 5.35.1 КоАП РФ по административному делу ...ххх, с назначением административного наказания в виде 60 часов обязательных работ, вступившим в законную в законную силу дата.
          Как усматривается из материалов дела, дата вынесено постановление о возбуждении исполнительного производства № ...№ фио была предупреждена об условиях и порядке отбывания административного наказания в виде обязательных работ и последствия уклонения от отбывания данного административного наказания (л.д.6-9).
           Согласно сведениям председателя Лиственского сельского совета – Главы администрации Лиственского адрес от дата, в связи с поступлением в Администрацию Лиственского адрес судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства в отношении Байцуренко Э.Р., Администрацией вынесено распоряжение о принятии последней на время отбывания административного наказания в виде обязательных работ от дата № ...№, однако указанное лицо для ознакомления с графиком осуществления обязательных работ не явилось, инструктаж по технике безопасности не прослушало, к обязательным работам на территории муниципального образования Лиственского сельское поселение до настоящего времени не приступило (л.д. 11).
           Согласно сведениям ведущего специалиста фио, которая закреплена согласно распоряжения председателя Лиственского сельского совета – Главы администрации Лиственского адрес от дата, для осуществления контроля за исполнением наказания по постановлению за Байцуренко Э.Р. и контролем за соблюдением технике безопасности при проведении работ и проведению инструктажей, установлено, что с дата по дата Байцуренко Э.Р. не пришла на отработку в сельский совет для отбывания административного наказания в виде обязательных работ, о причинах невыхода на работу заблаговременно не сообщила (л.д.12-16).
          Как усматривается из пояснений Байцуренко Э.Р., имеющихся в протоколе об административном правонарушении, последняя подтвердил факт не выхода на работу для отбывания административного наказания в виде обязательных работ, по собственному желанию без уважительных причин, также в судебном заседании пояснила, что отбывать обязательные работы не может, поскольку у нее головные и зубные боли.
           При таких обстоятельствах в действиях Байцуренко Э.Р. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.4 КоАП РФ, а именно уклонение от отбывания обязательных работ.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности Байцуренко Э.Р., ранее привлекавшаяся к административной ответственности, не работающая, суд пришел к выводу о необходимости назначить Байцуренко Э.Р. административное наказание в виде административного ареста.
          Вместе с тем, учитывая характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, данные о личности Байцуренко Э.Р.,  раскаявшаяся в содеянном, что суд признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд пришел к выводу о возможности назначить ей административное наказание в виде административного ареста значительно ниже максимального предела, установленного санкцией ст. 20.25 ч.4 КоАП РФ для данного вида наказания.
              На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
	                                          ПОСТАНОВИЛ:

	...Байцуренко Э. Р.  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста ...Байцуренко Э. Р.  исчислять с момента задержания, то есть с 25 сентября 2017 года.
          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мировой суд судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым (адрес: адрес, п. Нижнегорский, Республика Крым).

              Мировой судья			     	                             Тайганская Т.В.